
Mezi expertízou a aktivismem 
Česká klimaskepse jako sociální hnutí

Zveme Vás na přednášku v rámci Bloku expertů

Kde:  učebna LP 5007 Přírodovědecké fakulty UP

   (17. listopadu 12, Olomouc – 5. podlaží) 

Přednášející:  Mgr. Petr Vidomus, Ph.D.  

Kdy:  středa 27. března 2019 od 15.00 do 16.30

ESUR

Ačkoli je klimaskeptické hnutí nejsilnější v hlavních centrech západní ekonomiky jako USA nebo 

Kanada (Jacques, 2009), lze hovořit o jeho lokálně zabarvených variantách i na semiperiferii 

světového systému, do které můžeme zařazovat i ČR. Přestože strategie (re-)rámování klimatické 

debaty jsou u českých klimaskeptiků do značné míry odvozená od amerických vzorů, v příspěvku 

představuji zejména tři okruhy témat, která se v rozhovorech s nimi vynořila jako specifi cky česká: 

konstrukce české veřejnosti jako „švejkovsky skeptické“ a ideologicky imunní (díky historické 

zkušenosti komunismu), výrazná (i ambivalentní) role Václava Klause a „přirozený“ překryv euro- 

a klimaskepticismu. Příspěvek je dílčím výstupem z kvalitativního výzkumu aktivních českých 

klimaskeptiků, provedeného v letech 2011 až 2014.


